
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.3 

Mērsragā,                                                                                         2018.gada 20.februārī 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 
 

Darba kārtība:  

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

2. Par 2017. gada budžeta izpildi; 

3. Par Mērsraga novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmju 

apstiprināšanu savstarpējiem norēķiniem ar pašvaldībām; 

4. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā; 

5. Par lietošanas mērķu noteikšanu zemes vienībai ostas teritorijā; 

6. Par nekustamā īpašuma Estrādes iela 7 sadalīšanu; 

7. Par deklarētas dzīvesvietas ziņu anulēšanu; 

8. Par atvaļinājumu Mērsraga novada domes priekšsēdētājam R.Šiliņam. 
 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Dzintars CERAVS 

Laima VALDEMĀRE 

Juris VENCKUS 

Lauris KARLSONS  

Jānis KRŪZE  

Andis DĀRZIŅŠ  

Andris LEITAS 

 

Nepiedalās: 

Gvido ERĶIS – slimības dēļ 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un iestāžu vadītāji: 

 Izpilddirektore Agnese Kreicberga, galvenā grāmatvede Velga Puzānova, juriste Baiba 

Peizuma 

 

 

 



2 
 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A.Leitas, L.Karlsons, J.Krūze, A.Dārziņš), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 8 jautājumiem. 
 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes 

lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 
 

2. 

Par 2017. gada budžeta izpildi 

Ziņo Mērsraga novada pašvaldības galvenā grāmatvede Velga Puzānova 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 2.punktu un 46. pantu, un likumu “Par 

pašvaldību budžetiem”, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, L.Karlsons, J.Krūze, A.Dārziņš), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada pamatbudžeta ieņēmumu izpildi 

1 822 384 euro apmērā.   

2.Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada pamatbudžeta izdevumu izpildi 

2 024 421 euro apmērā.  

3.Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada speciālā budžeta ieņēmumu 

izpildi 7 664 euro apmērā.  

4.Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada speciālā budžeta izdevumu 

izpildi 6 664 euro apmērā.  

5.Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada ziedojumu un dāvinājumu 

budžeta ieņēmumu izpildi 466 euro apmērā. 

6.Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada ziedojumu un dāvinājumu 

budžeta izdevumu izpildi 1 508 euro apmērā.  

7.Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada aizņēmumu izpildi no valsts 

kases 363 119 euro apmērā. 

8.Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada aizņēmumu atmaksas izpildi 

valsts kasē 145 302 euro apmērā.  

9.Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada maksājumus pamatkapitāla 

palielinājumam SIA Mērsraga Ūdens 15 857 euro apmērā.  

10.Apstiprināt naudas līdzekļu atlikumu Mērsraga novada pašvaldības norēķinu kontos 

un galvenajā kasē uz 31.12.2017 21 464 euro apmērā. 

 

3. 

Par Mērsraga novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmju 

apstiprināšanu savstarpējiem norēķiniem ar pašvaldībām 

Ziņo Mērsraga novada pašvaldības galvenā grāmatvede Velga Puzānova 

Mērsraga novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumi savstarpējiem norēķiniem 

2018. gadā pēc Mērsraga novada pašvaldības pamatbudžeta naudas plūsmas izdevumu 



3 
 

izpildes uz 31.12.2017. Izmaksu tāme sastādīta atbilstošu Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.418. 
EKK Izdevumu nosaukums Mērsraga 

vidusskola 

euro 

Pirmsskolas 

izglītības 

iestāde Dārta 

euro 

1100 Darba samaksa (izņemot mērķdotācijas, EKK 

1148, EKK 1170) 

94 195 138 404 

1200 D/d sociālās apdrošināšanas izmaksas (izņemot 

EKK 1148, EKK1170) 

17 979 26 417 

2100 Komandējumi un dienesta braucieni 00 00 

2200 Pakalpojumi (izņemot EKK 2262, EKK 2270) 26 049 6 575 

2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces 

inventārs, ko neuzskaita kodā 5000 (izņemot 

EKK 2322, EKK 2363,EKK 2390, izņemot 

mērķdotācijas) 

22 334 14 124 

2400 Periodika, grāmatas 289 00 

5233 Bibliotēkas fondi 1 371 00 

 Kopā 162 217 185 520 

 Audzēkņu skaits uz 01.01.2018. 151 64 

 Izmaksas vienam audzēknim gadā  1 074.28 2 898.75 

 Izmaksas vienam audzēknim mēnesī 89.52 241.56 

 Izmaksas vienam audzēknim mēnesī 

(neklātiene) 

44.79 - 

 Mērķdotācijas pamata un vispārējās izglītības 

iestāžu pedagogu darba samaksai ,VSAOI. 

224 930 20 336 

 Mērķdotācija mācību līdzekļu un literatūras 

iegādei 

2 984 420 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A.Leitas, L.Karlsons, J.Krūze, A.Dārziņš), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izglītības iestāžu izdevumu tāmes viena audzēkņa mācību 

izmaksām pašvaldību savstarpējiem norēķiniem Mērsraga novada pašvaldības 

izglītības iestādēs no 2018. gada 1. janvāra. 

Mērsraga vidusskola 89.52 

Mērsraga vidusskola (neklātiene) 

50% 

44.79 

Mērsraga pirmsskolas izglītības 

iestāde Dārta 

241.56 

 

 

4. 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

4.1.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Aivara Bērziņa 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Aivars Bērziņš nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  



4 
 

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 26.01.2017./17-884, kas stājās spēkā 

02.02.2017. un kļuva neapstrīdams 03.03.2017., kā arī brīdinājums 13.12.2017.Nr.4-

3/646, kas stājās spēkā 20.12.2017. un kļuva neapstrīdams 18.01.2018., un kurā 

Aivaram Bērziņam piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav 

apmaksāts. Tāpat Aivars Bērziņš minēto brīdinājumu nav apstrīdējis. 

Aivaram Bērziņam ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamajiem īpašumiem Rožu iela 22, Mērsrags, Mērsraga novads 

(kadastra numurs 8878 003 0398) un Rožu iela 20A, Mērsrags, Mērsraga novads 

(kadastra numurs 8878 003 0994). 

 Tādējādi Aivars Bērziņš uz 2018. gada 20. februāri ir parādā Mērsraga novada 

pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām Rožu iela 22, 

Mērsrags, Mērsraga novads 72,21 euro, nokavējuma naudu 12,07 euro, kopā 84,28 

euro, un par zemi Rožu iela 20A, Mērsrags, Mērsraga novads 95,06 euro, nokavējuma 

naudu 11,76 euro, kopā 106,82 euro, kopējā parāda summa 167,27 euro, nokavējuma 

nauda 23,83 euro, pavisam kopā 191,10 euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem 

un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz 

lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Aivara Bērziņa nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A.Leitas, L.Karlsons, J.Krūze, A.Dārziņš), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Aivara Bērziņa, personas kods 030769-10101, deklarētā dzīvesvieta: 

Grostonas iela 25-65, Rīga, LV-1013, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 191,10 euro 

(viens simts deviņdesmit viens euro un 10 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

1271. – 

Zeme (Rožu 

iela 22) 

 

 

63,20 

 

 

10,48 

 

73,68 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

2449. – Ēkas 
(Rožu iela 22) 

 

 

9,01 

 

1,59 

 

10,60 



5 
 

1502. – 

Zeme (Rožu 

iela 20A) 
 

 

95,06 

 

11,76 

 

106,82 

                                              KOPĀ: 191,10 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Aivara Bērziņa darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Aivara Bērziņa kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz mantu, 

kas atrodas pie trešajām personām. 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 29. 

panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

4.2.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Ineses Būcēnas 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Inese Būcēna nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 28.02.2017./17-1390, kas stājās spēkā 

07.03.2017. un kļuva neapstrīdams 05.04.2017., kā arī brīdinājums 13.12.2017.Nr.4-

3/641, kas stājās spēkā 20.12.2017. un kļuva neapstrīdams 18.01.2018., un kurā Inesei 

Būcēnai piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav apmaksāts. Tāpat 

Inese Būcēna minēto brīdinājumu nav apstrīdējis. 

Inesei Būcēnai ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar nodokļa 

aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā apmērā par 

nekustamo īpašumu “Mežrozītes” (Lielā iela 44), Mērsrags, Mērsraga novads (kadastra 

numurs 8878 003 0589). 

 Tādējādi Inese Būcēna uz 2018. gada 20. februāri ir parādā Mērsraga novada 

pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām “Mežrozītes” 

(Lielā iela 44), Mērsrags, Mērsraga novads 248,24 euro, nokavējuma naudu 71,38 euro, 

kopā 319,62 euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo 



6 
 

daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Ineses Būcēnas  nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A.Leitas, L.Karlsons, J.Krūze, A.Dārziņš), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Ineses Būcēnas, personas kods 150463-12512, deklarētā dzīvesvieta: Lielā 

iela 44, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

319,62 euro (trīs simti deviņpadsmit euro un 62 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

807. – Zeme  

 

 

224,31 

 

 

65,13 

 

289,44 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

 

2295. – Ēkas  

 

23,93 

 

 

 

6,25 

 

 

 

30,18 

 

 

                                              KOPĀ: 319,62 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Ineses Būcēnas darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Ineses Būcēnas kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz mantu, 

kas atrodas pie trešajām personām. 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 29. 

panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 



7 
 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

4.3.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Martas Cīces (mantiniekiem) 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Marta Cīce (mantinieki) nav savlaicīgi veikuši aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir 

uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 27.01.2016./16-429, kas stājās spēkā 

03.02.2016. un kļuva neapstrīdams 03.03.2016. un 15.02.2017./17-1374, kas stājās 

spēkā 22.02.2017. un kļuva neapstrīdams 23.03.2017., kā arī brīdinājumi 10.05.2017. 

Nr.4-3/254, kas stājās spēkā 17.05.2017. un kļuva neapstrīdams 15.06.2017. un 

13.12.2017. Nr.4-3/638, kas stājās spēkā 20.12.2017. un kļuva neapstrīdams 

18.01.2018., un kuros Martai Cīcei (mantiniekiem) piedāvāts veikt nokavētu nodokļu 

samaksu labprātīgi – nav apmaksāti. Tāpat Marta Cīce (mantinieki) minētos 

brīdinājumus nav apstrīdējuši. 

Martai Cīcei (mantiniekiem) ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies 

saskaņā ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un 

pilnā apmērā par nekustamo īpašumu Lielā iela 61, Mērsrags, Mērsraga novads 

(kadastra numurs 8878 003 0160). 

 Tādējādi Marta Cīce (mantinieki) uz 2018. gada 20. februāri ir parādā 

Mērsraga novada pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām 

Lielā iela 61, Mērsrags, Mērsraga novads 190,64 euro, nokavējuma naudu 63,74 euro, 

kopā 254,38 euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo 

daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Martas Cīces (mantinieku) nokavētajiem nodokļa maksājumiem 

neattiecas neviens no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā 

noteiktajiem apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 



8 
 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A.Leitas, L.Karlsons, J.Krūze, A.Dārziņš), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Martas Cīces (mantiniekiem), personas kods 081227-12505, deklarētā 

dzīvesvieta: Lielā iela 61, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284, nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu 254,38 euro (divi simti piecdesmit četri euro un 38 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

1474. – 

Zeme  

 

 

132,74 

 

 

39,68 

 

172,42 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

 

2475. – Ēkas  

 

57,90 

 

 

 

24,06 

 

 

 

81,96 

 

 

                                              KOPĀ: 254,38 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Martas Cīces (mantiniekiem) darba samaksu vai tai 

pielīdzinātajiem maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām 

personām (Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Martas Cīces (mantiniekiem) kustamo un nekustamo īpašumu, 

arī uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām. 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 29. 

panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

4.4.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Artūra Lezdiņa 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Artūrs Lezdiņš nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumus par zemi, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 

bezstrīda kārtībā.  



9 
 

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 20.01.2017./17-146, kas stājās spēkā 

27.01.2017. un kļuva neapstrīdams 25.02.2017., kā arī brīdinājums 16.11.2017.Nr.4-

3/580, kas stājās spēkā 23.11.2017. un kļuva neapstrīdams 22.12.2017., un kurā 

Artūram Lezdiņam piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav 

apmaksāts. Tāpat Artūrs Lezdiņš minēto brīdinājumu nav apstrīdējis 

Artūram Lezdiņam ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu Ceriņu iela 20, Mērsrags, Mērsraga novads ( kadastra 

numurs 8878 003 0666). 

 Tādējādi Artūrs Lezdiņš uz 2018. gada 20. februāri ir parādā Mērsraga novada 

pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi Ceriņu iela 20, Mērsrags, 

Mērsraga novads 188,07 euro, nokavējuma naudu 20,99 euro, kopā 209,06 euro, kas 

saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami 

piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Artūra Lezdiņa nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A.Leitas, L.Karlsons, J.Krūze, A.Dārziņš), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Artūra Lezdiņa, personas kods 250987-10132, deklarētā dzīvesvieta: 

Grēcinieku iela 11-19, Rīga, LV-1050 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 209,06 euro 

(divi simti deviņi euro un 06 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

1404. – 

Zeme  

 

 

188,07 

 

 

20,99 

 

209,06 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                              KOPĀ: 209,06   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Artūra Lezdiņa darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 



10 
 

1.3. vēršot piedziņu uz Artūra Lezdiņa kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz mantu, 

kas atrodas pie trešajām personām. 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 29. 

panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

4.5.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Līgas Ineses Grigules (mantiniekiem) 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Līga Inese Grigule (mantinieki) nav savlaicīgi veikuši aprēķinātos 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada 

pašvaldība ir uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 01.03.2017./17-1394, kas stājās spēkā 

08.03.2017. un kļuva neapstrīdams 06.04.2017., kā arī brīdinājumi 10.05.2017. Nr.4-

3/255, kas stājās spēkā 17.05.2017. un kļuva neapstrīdams 15.06.2017. un 13.12.2017. 

Nr.4-3/655, kas stājās spēkā 20.12.2017. un kļuva neapstrīdams 18.01.2018., un kuros 

Līgai Inesei Grigulei (mantiniekiem) piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu 

labprātīgi – nav apmaksāti. Tāpat Līga Inese Grigule (mantinieki) minētos brīdinājumus 

nav apstrīdējuši. 

Līgai Inesei Grigulei (mantiniekiem) ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas 

izveidojušies saskaņā ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos 

noteiktajā termiņā un pilnā apmērā par nekustamo īpašumu “Tīrumnieki”, Mērsraga 

novads (kadastra numurs 8878 004 0011). 

 Tādējādi Līga Inese Grigule (mantinieki) uz 2018. gada 20. februāri ir parādā 

Mērsraga novada pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām 

“Tīrumnieki”, Mērsraga novads 389,02 euro, nokavējuma naudu 101,74 euro, kopā 

490,76 euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu 

ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Līgas Ineses Grigules (mantinieku) nokavētajiem nodokļa maksājumiem 

neattiecas neviens no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā 

noteiktajiem apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  



11 
 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A.Leitas, L.Karlsons, J.Krūze, A.Dārziņš), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Līgas Ineses Grigules (mantiniekiem), personas kods 160140-10506 

deklarētā dzīvesvieta: Ceriņu iela 32-71, Jūrmala, LV-2015, nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu 490,76 euro (četri simti deviņdesmit euro un 76 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

978. – Zeme  

 

 

378,28 

 

 

35,05 

 

405,88 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

 

2383. – Ēkas  

 

10,74 

 

 

 

2,91 

 

 

 

13,65 

 

 

                                              KOPĀ: 490,76 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Līgas Ineses Grigules (mantiniekiem), darba samaksu vai tai 

pielīdzinātajiem maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām 

personām (Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Līgas Ineses Grigules (mantiniekiem), kustamo un nekustamo 

īpašumu, arī uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām. 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 29. 

panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 



12 
 

4.6.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Paulas Damškalnes 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Paula Damškalne nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 24.01.2017./17-440, kas stājās spēkā 

31.01.2017. un kļuva neapstrīdams 01.03.2017., kā arī brīdinājums 16.11.2017.Nr.4-

3/567, kas stājās spēkā 23.11.2017. un kļuva neapstrīdams 22.12.2017., un kurā Paulai 

Damškalnei piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav apmaksāts. 

Tāpat Paula Damškalne minēto brīdinājumu nav apstrīdējusi. 

Paulai Damškalnei ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu “Lapegles”, Upesgrīva, Mērsraga novads, ½ domājama 

daļa ( kadastra numurs 8878 001 0057). 

 Tādējādi Paula Damškalne uz 2018. gada 20. februāri ir parādā Mērsraga 

novada pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi “Lapegles” 

Upesgrīva, Mērsraga novads 233,66 euro, nokavējuma naudu 26,08 euro, kopā 259,74 

euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir 

piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Paulas Damškalnes nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas 

neviens no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A.Leitas, L.Karlsons, J.Krūze, A.Dārziņš), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Paulas Damškalnes, personas kods 250290-12525, deklarētā dzīvesvieta: 

Dundagas iela 10-1, Talsi, LV-3201 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 259,74 euro 

(divi simti piecdesmit deviņi euro un 74 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

13003. – 

Zeme  

 

 

233,66 

 

 

26,08 

 

259,74 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 



13 
 

                                              KOPĀ: 259,74   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Paulas Damškalnes darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Paulas Damškalnes kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām. 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 29. 

panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

4.7.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Anda Lūša 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Andis Lūsis nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumus par zemi, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 

bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 24.01.2017./17-441, kas stājās spēkā 

31.01.2017. un kļuva neapstrīdams 01.03.2017., kā arī brīdinājums 16.11.2017.Nr.4-

3/568, kas stājās spēkā 23.11.2017. un kļuva neapstrīdams 22.12.2017., un kurā Andim 

Lūsim piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav apmaksāts. Tāpat 

Andis Lūsis minēto brīdinājumu nav apstrīdējis. 

Andim Lūsim ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar nodokļa 

aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā apmērā par 

nekustamo īpašumu “Lapegles”, Upesgrīva, Mērsraga novads, ½ domājama daļa ( 

kadastra numurs 8878 001 0057). 

 Tādējādi Andis Lūsis uz 2018. gada 20. februāri ir parādā Mērsraga novada 

pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi “Lapegles” Upesgrīva, 

Mērsraga novads 233,66 euro, nokavējuma naudu 26,08 euro, kopā 259,74 euro, kas 

saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami 

piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 



14 
 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Anda Lūša nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A.Leitas, L.Karlsons, J.Krūze, A.Dārziņš), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Anda Lūša, personas kods 190282-12516, deklarētā dzīvesvieta: 

Dundagas iela 10-1, Talsi, LV-3201 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 259,74 euro 

(divi simti piecdesmit deviņi euro un 74 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

13002. – 

Zeme  

 

 

233,66 

 

 

26,08 

 

259,74 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                              KOPĀ: 259,74   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Anda Lūša darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Anda Lūša kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz mantu, kas 

atrodas pie trešajām personām. 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 29. 

panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 



15 
 

4.8.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Ilzes Kalnbērziņas - Prā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Ilze Kalnbērziņa - Prā nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 20.01.2017./17-201, kas stājās spēkā 

27.01.2017. un kļuva neapstrīdams 25.02.2017., kā arī brīdinājums 16.11.2017.Nr.4-

3/576, kas stājās spēkā 23.11.2017. un kļuva neapstrīdams 22.12.2017., un kuros Ilzei 

Kalnbērziņai – Prā piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav 

apmaksāti. Tāpat Ilze Kalnbērziņa – Prā minēto brīdinājumu nav apstrīdējusi.   

Ilzei Kalnbērziņai – Prā ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu „Dzintras”, Mērsragā, Mērsraga novadā (kadastra 

numurs 8878 003 0932). 

 Tādējādi Ilze Kalnbērziņa – Prā uz 2018. gada 20.  februāri ir parādā Mērsraga 

novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi “Dzintras”, Mērsrags, Mērsraga 

novads, 204,81 euro, nokavējuma naudu 19,35 euro, kopā 224,16 euro, kas saskaņā ar 

likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu 

kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Ilzes Kalnbērziņas-Prā nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas 

neviens no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A.Leitas, L.Karlsons, J.Krūze, A.Dārziņš), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Ilzes Kalnbērziņas-Prā, personas kods 020484-11802, deklarētā 

dzīvesvieta: Stabu iela 93-3, Rīga, LV-1009 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 224,16 

euro (divi simti divdesmit četri euro un 16 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 
 

7686.– Zeme  

 

 

204,81 

 

 

 

19,35 

 

 

 

224,16 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                                 KOPĀ: 224,16 



16 
 

 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Ilzes Kalnbērziņas-Prā darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Ilzes Kalnbērziņas-Prā kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām. 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 29. 

panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

4.9.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Andreja Majanca 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Andrejs Majancs nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumus par zemi un dzīvokļiem, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 25.01.2017./17-706, kas stājās spēkā 

01.02.2017. un kļuva neapstrīdams 02.03.2017., kā arī brīdinājums 13.12.2017.Nr.4-

3/659, kas stājās spēkā 20.12.2017. un kļuva neapstrīdams 18.01.2018., un kurā 

Andrejam Majancam piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav 

apmaksāts. Tāpat Andrejs Majancs minēto brīdinājumu nav apstrīdējis. 

Andrejam Majancam ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamajiem īpašumiem Stopiņu iela 9, Mērsrags, Mērsraga novads 

(kadastra numurs 8878 003 1020), Stopiņu iela 7, Mērsrags, Mērsraga novads (kadastra 

numurs 8878 003 1021), Lielā iela 41-5, Mērsrags, Mērsraga novads (kadastra 

apzīmējums 8878 900 0091) un Lielā iela 41-6, Mērsrags, Mērsraga novads (kadastra 

apzīmējums 8878 900 0076). 

 Tādējādi Andrejs Majancs uz 2018. gada 20. februāri ir parādā Mērsraga novada 

pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi Stopiņu iela 9, Mērsrags, 

Mērsraga novads 147,59 euro, nokavējuma naudu 16,63 euro, kopā 164,22 euro, par 

zemi Stopiņu iela 7, Mērsrags, Mērsraga novads 145,28 euro, nokavējuma naudu 16,35 

euro, kopā 161,63 euro, par dzīvokli Lielā iela 41-5, Mērsrags, Mērsraga novads 11,54 

euro, nokavējuma naudu 1,28 euro, kopā 12,82 euro, un par dzīvokli Lielā iela 41-6, 



17 
 

Mērsrags, Mērsraga novads 13,52 euro, nokavējuma naudu 1,52 euro, kopā 15,04 euro 

kopējā parāda summa 317,93 euro, nokavējuma nauda 35,78 euro, pavisam kopā 

353,71 euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu 

ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Andreja Majanca nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens 

no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A.Leitas, L.Karlsons, J.Krūze, A.Dārziņš), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Andreja Majnaca, personas kods 120561-12799, deklarētā dzīvesvieta: 

Rumbulas iela 16-21, Rīga, LV-1035, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 353,71 euro 

(trīs simti piecdesmit trīs euro un 71 cents), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

1515. – 

Zeme (Stopiņu 

iela 9) 

 

 

147,59 

 

 

16,63 

 

164,22 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

 

 

 

 
 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

1516. – 

Zeme (Stopiņu 

iela 7) 
 

 

145,28 

 

16,35 

 

161,63 

500637.- 

Dzīvoklis 
(Lielā iela 41-5) 
 

 

11,54 

 

1,28 

 

12,82 

500643.- 

Dzīvoklis 
(Lielā iela 41-6) 

 

 

13,52 

 

1,52 

 

15,04 

                                              KOPĀ: 353,71 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 



18 
 

1.2. vēršot piedziņu uz Andreja Majanca darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Andreja Majanca kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām. 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 29. 

panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

4.10. Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Andreja Tomašova 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Andrejs Tomašovs nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir 

uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 23.01.2017./17-349, kas stājās spēkā 

30.01.2017. un kļuva neapstrīdams 28.02.2017., kā arī brīdinājums 16.11.2017.Nr.4-

3/575, kas stājās spēkā 23.11.2017. un kļuva neapstrīdams 22.12.2017., un kurā 

Andrejam Tomašovam piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav 

apmaksāts. Tāpat Andrejs Tomašovs minēto brīdinājumu nav apstrīdējis 

Andrejam Tomašovam ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu Kanāla iela 15, Mērsrags, Mērsraga novads (kadastra 

numurs 8878 003 0510). 

 Tādējādi Andrejs Tomašovs uz 2018. gada 20. februāri ir parādā Mērsraga 

novada pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām Kanāla 

iela 15, Mērsrags, Mērsraga novads 397,57 euro, nokavējuma naudu 37,72 euro, kopā 

435,29 euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu 

ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Andreja Tomašova nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas 

neviens no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  



19 
 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A.Leitas, L.Karlsons, J.Krūze, A.Dārziņš), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Andreja Tomašova, personas kods 230490-10413, deklarētā dzīvesvieta: 

Zemes iela 1-4, Rīga, LV-1082 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 435,29 euro (četri 

simti trīsdesmit pieci euro un 29 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

13745. – 

Zeme  

 

 

154,30 

 

 

14,64 

 

168,94 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

13746. – 

Ēkas  
 

 

243,27 

 

23,08 

 

266,35 

  

                                              KOPĀ: 435,29   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Andreja Tomašova darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Andreja Tomašova kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām. 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 29. 

panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

4.11. Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Ērika Kiopa 



20 
 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Ēriks Kiops nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumus par zemi, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 

bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 26.01.2017./17-1023, kas stājās spēkā 

02.02.2017. un kļuva neapstrīdams 03.03.2017., kā arī brīdinājums 13.12.2017.Nr.4-

3/658, kas stājās spēkā 20.12.2017. un kļuva neapstrīdams 18.01.2018, un kurā Ērikam 

Kiopam piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav apmaksāts. Tāpat 

Ēriks Kiops minēto brīdinājumu nav apstrīdējis.   

Ērikam Kiopam ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar nodokļa 

aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā apmērā par 

nekustamo īpašumu “Sūnlauki” (1/2 domājamā daļa), Mērsraga novads (kadastra 

numurs 8878 003 0993). 

 Tādējādi Ēriks Kiops uz 2018. gada 20. februāri ir parādā Mērsraga novada 

pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi “Sūnlauki” (1/2 domājamā 

daļa), Mērsraga novads 215,94 euro, nokavējuma naudu 24,19 euro, kopā 240,13 euro, 

kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami 

piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Ērika Kiopa nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A.Leitas, L.Karlsons, J.Krūze, A.Dārziņš), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Ērika Kiopa, personas kods 051270-12715, deklarētā dzīvesvieta: 

Ģertrūdes iela 38-6, Rīga, LV-1011 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 240,13 euro 

(divi simti četrdesmit euro un 13 centi), tai skaitā:  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

1483. – 

Zeme  

 

 

215,94 

 

 

24,19 

 

240,13 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                              KOPĀ: 240,13   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 



21 
 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Ērika Kiopa darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Ērika Kiopa ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz mantu, 

kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 29. 

panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

4.12. Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Imre Reinhaus 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Imre Reinhaus nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumus par zemi, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 

bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 26.01.2017./17-1024, kas stājās spēkā 

02.02.2017. un kļuva neapstrīdams 03.03.2017., kā arī brīdinājums 14.12.2017. Nr.4-

3/675, kas stājās spēkā 21.12.2017. un kļuva neapstrīdams 25.01.2018., kuros Imre 

Reinhaus piedāvāts veikt nokavēto nodokļu samaksu labprātīgi – nav apmaksāti. Tāpat 

Imre Reinhaus minēto brīdinājumu nav apstrīdējis. 

Imre Reinhaus ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar nodokļa 

aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā apmērā par 

nekustamo īpašumu „Sūnlauki”, Mērsragā, Mērsraga novadā ½ domājamā daļa 

(kadastra numurs 8878 003 0993). 

 Tādējādi Imre Reinhaus uz 2018. gada 20.  februāri ir parādā Mērsraga novada 

budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi “Sūnlauki”, Mērsrags, Mērsraga 

novads,1/2 domājamā daļa 215,21 euro, nokavējuma naudu 24,02 euro, kopā 239,23 

euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir 

piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 



22 
 

  Uz Imre Reinhaus nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A.Leitas, L.Karlsons, J.Krūze, A.Dārziņš), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Imre Reinhaus, dzimšanas dati 30.04.1973., ārvalstnieks, nav zināma 

dzīvesvieta, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 239,23 euro (divi simti trīsdesmit 

deviņi euro un 23 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 
 

1484.– Zeme  

 

 

215,21 

 

 

 

24,02 

 

 

 

239,23 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                                 KOPĀ: 

 

239,23 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Imre Reinhaus darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Imre Reinhaus ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz mantu, 

kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 29. 

panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 



23 
 

4.13. Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

SIA “NECENICE COMPANY” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Ņemot vērā, ka SIA “NECENICE COMPANY” nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par ēkām un būvēm, Mērsraga novada 

pašvaldība ir uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 25.01.2017./17-830, kas stājās spēkā 

01.02.2017. un kļuva neapstrīdams 02.03.2017., kā arī brīdinājums 23.11.2017. Nr.4-

3/617, kas stājās spēkā 30.11.2017.un kļuva neapstrīdams 29.12.2017., un kuros SIA 

“NECENICE COMPANY” piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi– nav 

apmaksāti. Tāpat SIA “NECENICE COMPANY” minēto brīdinājumu nav apstrīdējusi.  

SIA “NECENICE COMPANY” ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies 

saskaņā ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un 

pilnā apmērā par nekustamajiem īpašumiem Biroju un laboratoriju ēka (Lielā iela 

62B, kadastra apzīmējums 8878 503 0056, 8/9 domājamās daļas) un Piestātne Nr.2, 

Mērsraga novadā ( kadastra apzīmējums 8878 503 0059). 

Tādējādi SIA “NECENICE COMPANY” uz 2018. gada 20. februāri ir parādā Mērsraga 

novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli par ēku Biroju un laboratoriju ēka 443, 

82 euro, nokavējuma naudu 51,07 euro, kopā 494,89 euro un būvi Piestātne Nr.2 64,67 

euro, nokavējuma naudu 7,44 euro, kopā 72,11 euro, kopējā parāda summa 508,49 

euro, nokavējuma nauda 58,01 euro, pavisam kopā 567,00 euro, kas saskaņā ar likuma 

„Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, 

pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz SIA “NECENICE COMPANY” nokavētajiem nodokļa maksājumiem 

neattiecas neviens no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā 

noteiktajiem apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A.Leitas, L.Karlsons, J.Krūze, A.Dārziņš), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no SIA “NECENICE COMPANY” reģ.nr. 40103543642, juridiskā adrese: 

Brīvības iela 139-3, Rīga, LV-1012 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 567,00 Euro 

(pieci simti sešdesmit septiņi euro un 00 centu), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

7462.– Ēkas 
 

443,82 

 

 

51,07 

 

 

494,89 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 



24 
 

7862. - Būves 64,67 7,44 72,11 

 

                                                 KOPĀ: 

 

567,00 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz SIA “NECENICE COMPANY” kustamo un nekustamo 

īpašumu, arī uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām. 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 29. 

panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

4.14. Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

SIA “Law&Finance Consulting” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Ņemot vērā, ka SIA “Law&Finance Consulting” nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada 

pašvaldība ir uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 27.01.2017./17-1070, kas stājās spēkā 

03.02.2017. un kļuva neapstrīdams 04.03.2017., kā arī brīdinājums 16.11.2017. Nr.4-

3/572, kas stājās spēkā 23.11.2017.un kļuva neapstrīdams 22.12.2017., un kuros SIA 

“Law&Finance Consulting” piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – 

nav apmaksāti. Tāpat SIA “Law&Finance Consulting” minēto brīdinājumu nav 

apstrīdējusi.  

SIA “Law&Finance Consulting” ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies 

saskaņā ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un 

pilnā apmērā par nekustamo īpašumu “Vaisumi – 1”, Upesgrīva, Mērsraga novads ( 

kadastra numurs 8878 001 0224). 

Tādējādi SIA “Law&Finance Consulting” uz 2018. gada 20. februāri ir parādā 

Mērsraga novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli par ēkām un zemi “Vaisumi – 

1”, Upesgrīva, Mērsraga novads 303,55 euro, nokavējuma naudu 33,89 euro, kopā 

337,44 euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu 

ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 



25 
 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz SIA “Law&Finance Consulting” nokavētajiem nodokļa maksājumiem 

neattiecas neviens no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā 

noteiktajiem apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A.Leitas, L.Karlsons, J.Krūze, A.Dārziņš), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no SIA “Law&Finance Consulting” reģ.nr. 40003929449, juridiskā adrese: 

“Tīdas”, Platones pagasts, Jelgavas novads, LV-3021 nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu 337,44 euro (trīs simti trīsdesmit septiņi euro un 44 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

12803.– 

Zeme 

 

105,17 

 

 

11,74 

 

 

116,91 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

12804. - Ēkas 198,38 22,15 220,53 

 

                                                 KOPĀ: 

 

337,44 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz SIA “Law&Finance Consulting” kustamo un nekustamo 

īpašumu, arī uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām. 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 29. 

panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 



26 
 

 

 

5. 

Par lietošanas mērķu noteikšanu zemes vienībai ostas teritorijā 

Dome izskatījusi Mērsraga ostas pārvaldes 2018. gada 13. februāra iesniegumu par 

lietošanas mērķu noteikšanu. Iesniegumā lūgts pieņemt lēmumu par zemes lietošanas 

mērķiem Mērsraga ostas teritorijā esošajai zemes vienībai. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A.Leitas, L.Karlsons, J.Krūze, A.Dārziņš), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Zemes vienībai 2,48 ha platībā, kadastra apzīmējums 8878 003 0146 8038, kas atrodas 

Mērsraga ostas teritorijā Lielā iela 62, Mērsrags, Mērsraga novads mainīt zemes 

vienības lietošanas mērķi no noliktavu apbūve (NĪLM kods 1002) uz jūras ostu un jūras 

ostu termināļu apbūve (NĪLM kods 1107). 

 

6. 

Par nekustamā īpašuma Estrādes iela 7 sadalīšanu 

Dome izskatījusi kopīpašnieku Nadeždas Mirošņikovas un Tamāras Lavrentjevas 2018. 

gada 19. janvāra iesniegumu (reģistrēts ar Nr.47) par nekustamā īpašuma Estrādes iela 

7, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0934, kopējā platība 0,4520 

ha, sadalīšanu, atdalot zemes vienību ar aptuveno platību 0,226 ha, atdalīto zemes 

vienību apzīmēt ar jaunu adresi Estrādes iela 7A, Mērsrags, Mērsrags, Mērsraga 

novads, LV-3284. Iesniegumam pievienota Zemes robežu plāna kopija, ar aptuveno 

sadalījumu. (Pielikums Nr.2) 

Konstatē: Īpašums saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu atrodas teritorijā 

“Savrupmāju un mazstāvu dzīvojamā apbūve”, kur jaunveidojamās teritorijas minimālā 

platība 0,2 ha. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, Saskaņā 

ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 „Adresācijas 

noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A.Leitas, L.Karlsons, J.Krūze, A.Dārziņš), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu Estrādes iela 7, Mērsrags, Mērsraga novads, 

kadastra numurs 8878 003 0934, kopējā platība 0,4520 ha, atdalot zemes vienību ar 

aptuveno platību 0,226 ha. 

2.  Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma Estrādes iela 7, Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0934, kopējā platība 0,4520 sadalei. 

3. Zemes vienībai ar aptuveno platību 0,226 ha saglabāt adresi Estrādes iela 7, 

Mērsrags, Mērsraga novads, LV – 3284.  

4. Atdalāmajai zemes vienībai ar aptuveno platību 0,226 ha, piešķirt jaunu adresi 

Estrādes iela 7A,Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284(Adresācijas objektu tipa kods - 

108). 

5.  Projektu saskaņot ar: 

 5.1. Visiem kopīpašniekiem; 

 5.2. AS “Sadales tīkls”; 



27 
 

 5.3. SIA “Lattelecom”; 

 5.4. Mērsraga novada pašvaldību 

6. Projektā parādīt: 

 6.1. lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus; 

 6.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

 

7. 

Par deklarētas dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma “Dravnieki”, Alksnāji, Mērsraga novads, kadastra 

numurs 8878 004 0018 īpašnieka Gunta Dvorecka 2018. gada 12. februāra iesniegumu 

ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Aivaram Brunsliepam, personas kods 

020461-12526, sakarā ar to, ka ir zudis tiesiskais pamats deklarēt dzīvesvietu 

(īpašumam mainījies īpašnieks, zudis tiesiskais pamats) “Dravnieki”, Alksnāji, 

Mērsraga novads, kā arī tā nav personas faktiskā dzīvesvieta. 2018. gada 14. februāra 

vēstulē Nr.4-2/64 Aivars Brunsliepa uzaicināts sniegt skaidrojumus, kā arī iesniegt 

dokumentus, ja tādi ir, kas apliecinātu, tiesisko pamatu deklarēt dzīvesvietu konkrētajā 

adresē. Persona nav ieradusies.  

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 47. panta ceturto daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 15. pantu un 4. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka personas 

pienākums ir viena mēneša laikā deklarēt dzīvesvietu jaunajā dzīvesvietā, 11. pantu un 

12. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka kārtību deklarēto ziņu pārbaudei un 

anulēšanai, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu”,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A.Leitas, L.Karlsons, J.Krūze, A.Dārziņš), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1) Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Aivaram Brunsliepam, “Dravnieki”, 

Alksnāji, Mērsraga novads, LV-3284. 

2) Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-

3401. 
 

8. 

Par atvaļinājumu Mērsraga novada domes priekšsēdētājam R.Šiliņam 

Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš lūdz piešķirt viņam ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu 

(par periodu no 26.09.2017. līdz 25.09.2018.) no šā gada 21. februāra līdz 4. martam (8 

dienas) 

 Saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 41. panta pirmo daļu un Darba likuma 149. panta otro daļu, 151. panta 

pirmās daļas 1.punktu, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, L. Valdemāre, J. Venckus, 

A.Leitas, L.Karlsons, J.Krūze, A.Dārziņš), PRET – nav, ATTURAS – nav, R.Šiliņš 

balsojumā nepiedalās, DOME NOLEMJ: 

 1.Piešķirt ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu domes priekšsēdētājam Robertam 

Šiliņam daļēji – no šā gada 21. februāra līdz 4. martam 

2.Atvaļinājuma laikā domes priekšsēdētāja pienākumus pilda domes priekšsēdētāja 

vietnieks Andris Leitas, par ko saņem priekšsēdētājam noteikto darba algu. 
 

 



28 
 

9. 

Par SIA “NECENICE COMPANY” 

Rojas apvienotā būvvalde 2017. gadā bija veikusi objekta – nekustamā īpašuma 

“Piestātne Nr.2”, kadastra numurs 8878 503 0059, būves ar kadastra apzīmējumu 8878 

003 0146 016, kas uz SIA “NECENICE COMPANY”, reģ. Nr.40103543642, vārda 

reģistrēts Mērsraga novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000164684, apsekošanu. 

Apsekošanā konstatēts, ka būve piestātne ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 016, 

ir pilnībā sagruvusi un lielākā tās daļa ir nogrimusi Mērsraga kanālā Mērsraga ostas 

teritorijā. Būve ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 016, ir sabrukusi un tās atliekas 

nav funkcionāli izmantojamas, tādēļ būves atliekas nepieciešams izvākt no Mērsraga 

ostas teritorijas, kur tās apdraud sabiedrības drošību. 

Tā kā šajā jautājumā nekāda virzība nav notikusi, 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

1) Uz nākamo domes sēdi sagatavot ziņojumu par visām procedūrām, kuras 

veiktas attiecībā uz graustu “Piestātne Nr.2”; 

2) Uzdot juristam pārbaudīt vai ir iespējams piemērot paaugstinātu nekustamā 

īpašuma nodokļa likmi par graustu “Piestātne Nr.2”.  

 

 

 

 

Sēdi beidz: plkst.17.00 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 
 


